
PAS-DE-CALAIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°62-2024-084

PUBLIÉ LE 21 MARS 2024



Sommaire

Centre Hospitalier de Lens /

62-2024-03-18-00006 - Décision d'ouverture 24-2024 d'un concours externe

sur titres pour l'accès au grade d'ouvrier principal de 2ème classe dans la

spécialité bio nettoyage (1 poste) (2 pages) Page 4

62-2024-03-18-00007 - Décision d'ouverture 73-2024 d'un concours externe

sur titres pour l'accès au grade d'ouvrier principal de 2ème classe spécialité

maintenance (1 poste) (2 pages) Page 7

62-2024-03-18-00008 - Décision d'ouverture 74-2024 d'un concours externe

sur titres pour l'accès au grade d'ouvrier principal de 2ème classe spécialité

pharmacie (1 poste) (2 pages) Page 10

62-2024-03-18-00009 - Décision d'ouverture 75-2024 d'un concours externe

sur titres pour l'accès au grade d'ouvrier principal de 2ème classe spécialité

logistique ( 1 poste) (2 pages) Page 13

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités /

62-2024-03-18-00002 - récépissé de déclaration d'activités de services à la

personne AC COACHING SAP/981235591 (4 pages) Page 16

62-2024-03-18-00003 - Récépissé de déclaration de services à la personne

SAP919896688 (4 pages) Page 21

Direction départementale des territoires et de la mer / Service de l'économie

agricole

62-2024-03-20-00004 - ATPA_FAVIERE Annette_REFUS (2 pages) Page 26

62-2024-03-20-00005 - ATPA_REFUS_CARPENTIER ANNY (3 pages) Page 29

Direction interdépartementale des routes Nord /

62-2024-03-18-00004 - Arrêté portant déclassement du domaine public

routier national de l�État de sept parcelles situées en bordure de

l'autoroute A21, sur le territoire des communes de Lens et Loos-en-Gohelle

et classement dans le domaine privé de l�État à des fins d'aliénation (2

pages) Page 33

62-2024-03-18-00001 - Arrêté T24-057P relatif à un basculement de

circulation et une neutralisation de la voie de gauche, dans les deux sens de

circulation, sur l'A16, du PR66+600 au PR67+850 dans le cadre d'une étude

géotechnique - Commune de Leulinghem-Bernes (5 pages) Page 36

Préfecture du Pas-de-Calais / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

62-2024-03-19-00003 - Arrêté préfectoral n°2024-63 portant modification

de la nomination des membres de la commission de suivi de site - Société

CRODA CHOCQUES - Commune de Chocques (4 pages) Page 42

2



Préfecture du Pas-de-Calais / Sous-Préfecture de Béthune

62-2024-03-19-00001 - AP portant autorisation de la course pédestre

SOLIDAIR'TRAIL - Dimanche 24 mars 2024 (9 pages) Page 47

62-2024-03-21-00003 - AP portant autorisation de la course pédestre Trail

Evasion en Pays de Lumbres - 24 mars 2024 (10 pages) Page 57

62-2024-03-20-00003 - Habilitation funéraire FUNECAP NORD
SERVICES

FUNERAIRES RICHE à DIVION (2 pages) Page 68

62-2024-03-20-00001 - Manifestation Nautique dans le marais Audomarois

et le Canal de Neufossé, commune de Saint-Omer les 30 et 31 mars 2024 (3

pages) Page 71

62-2024-03-18-00005 - Modification d'habilitation FUNECAP NORD
ROC

ECLERC à LENS (2 pages) Page 75

62-2024-03-14-00022 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP

NORD
ROC ECLERC à ARRAS (2 pages) Page 78

62-2024-03-14-00021 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP

NORD
ROC ECLERC à BEUVRY (2 pages) Page 81

62-2024-03-14-00020 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP

NORD
ROC ECLERC à BILLY MONTIGNY (2 pages) Page 84

62-2024-03-14-00019 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP

NORD
ROC ECLERC à BRUAY LA BUISSIERE (2 pages) Page 87

62-2024-03-14-00017 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP

NORD
SERVICES FUNERAIRES ET MARBRERIE BEHAGUE
à VENDIN LE

VIEIL (2 pages) Page 90

62-2024-03-14-00018 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP

NORD
SERVICES FUNERAIRES LAURENT 
à LIEVIN (2 pages) Page 93

62-2024-03-14-00023 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP

NORD
SERVICES FUNERAIRES LAURENT à AVION (2 pages) Page 96

62-2024-03-20-00002 - Retrait d'habilitation funéraire ETS RICHE à Divion (1

page) Page 99

Voies navigables de France /

62-2024-03-19-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de

suppression du droit de passage sur le chemin de halage sur le territoire des

communes de Sallaumines et Noyelles-sous-Lens (2 pages) Page 101

3



Centre Hospitalier de Lens

62-2024-03-18-00006

Décision d'ouverture 24-2024 d'un concours

externe sur titres pour l'accès au grade d'ouvrier

principal de 2ème classe dans la spécialité bio

nettoyage (1 poste)

Centre Hospitalier de Lens - 62-2024-03-18-00006 - Décision d'ouverture 24-2024 d'un concours externe sur titres pour l'accès au

grade d'ouvrier principal de 2ème classe dans la spécialité bio nettoyage (1 poste) 4



Centre Hospitalier de Lens - 62-2024-03-18-00006 - Décision d'ouverture 24-2024 d'un concours externe sur titres pour l'accès au

grade d'ouvrier principal de 2ème classe dans la spécialité bio nettoyage (1 poste) 5



Centre Hospitalier de Lens - 62-2024-03-18-00006 - Décision d'ouverture 24-2024 d'un concours externe sur titres pour l'accès au

grade d'ouvrier principal de 2ème classe dans la spécialité bio nettoyage (1 poste) 6



Centre Hospitalier de Lens

62-2024-03-18-00007

Décision d'ouverture 73-2024 d'un concours

externe sur titres pour l'accès au grade d'ouvrier

principal de 2ème classe spécialité maintenance

(1 poste)

Centre Hospitalier de Lens - 62-2024-03-18-00007 - Décision d'ouverture 73-2024 d'un concours externe sur titres pour l'accès au

grade d'ouvrier principal de 2ème classe spécialité maintenance (1 poste) 7



Centre Hospitalier de Lens - 62-2024-03-18-00007 - Décision d'ouverture 73-2024 d'un concours externe sur titres pour l'accès au

grade d'ouvrier principal de 2ème classe spécialité maintenance (1 poste) 8



Centre Hospitalier de Lens - 62-2024-03-18-00007 - Décision d'ouverture 73-2024 d'un concours externe sur titres pour l'accès au

grade d'ouvrier principal de 2ème classe spécialité maintenance (1 poste) 9



Centre Hospitalier de Lens

62-2024-03-18-00008

Décision d'ouverture 74-2024 d'un concours

externe sur titres pour l'accès au grade d'ouvrier

principal de 2ème classe spécialité pharmacie (1

poste)

Centre Hospitalier de Lens - 62-2024-03-18-00008 - Décision d'ouverture 74-2024 d'un concours externe sur titres pour l'accès au

grade d'ouvrier principal de 2ème classe spécialité pharmacie (1 poste) 10



Centre Hospitalier de Lens - 62-2024-03-18-00008 - Décision d'ouverture 74-2024 d'un concours externe sur titres pour l'accès au

grade d'ouvrier principal de 2ème classe spécialité pharmacie (1 poste) 11



Centre Hospitalier de Lens - 62-2024-03-18-00008 - Décision d'ouverture 74-2024 d'un concours externe sur titres pour l'accès au

grade d'ouvrier principal de 2ème classe spécialité pharmacie (1 poste) 12



Centre Hospitalier de Lens

62-2024-03-18-00009

Décision d'ouverture 75-2024 d'un concours

externe sur titres pour l'accès au grade d'ouvrier

principal de 2ème classe spécialité logistique ( 1

poste)

Centre Hospitalier de Lens - 62-2024-03-18-00009 - Décision d'ouverture 75-2024 d'un concours externe sur titres pour l'accès au

grade d'ouvrier principal de 2ème classe spécialité logistique ( 1 poste) 13



Centre Hospitalier de Lens - 62-2024-03-18-00009 - Décision d'ouverture 75-2024 d'un concours externe sur titres pour l'accès au

grade d'ouvrier principal de 2ème classe spécialité logistique ( 1 poste) 14



Centre Hospitalier de Lens - 62-2024-03-18-00009 - Décision d'ouverture 75-2024 d'un concours externe sur titres pour l'accès au

grade d'ouvrier principal de 2ème classe spécialité logistique ( 1 poste) 15



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2024-03-18-00002

récépissé de déclaration d'activités de services à

la personne AC COACHING SAP/981235591

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-18-00002 - récépissé de déclaration d'activités de

services à la personne AC COACHING SAP/981235591 16



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-18-00002 - récépissé de déclaration d'activités de

services à la personne AC COACHING SAP/981235591 17



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-18-00002 - récépissé de déclaration d'activités de

services à la personne AC COACHING SAP/981235591 18



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-18-00002 - récépissé de déclaration d'activités de

services à la personne AC COACHING SAP/981235591 19



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-18-00002 - récépissé de déclaration d'activités de

services à la personne AC COACHING SAP/981235591 20



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2024-03-18-00003

Récépissé de déclaration de services à la

personne SAP919896688

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-18-00003 - Récépissé de déclaration de services à la

personne SAP919896688 21



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-18-00003 - Récépissé de déclaration de services à la

personne SAP919896688 22



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-18-00003 - Récépissé de déclaration de services à la

personne SAP919896688 23



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-18-00003 - Récépissé de déclaration de services à la

personne SAP919896688 24



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-18-00003 - Récépissé de déclaration de services à la

personne SAP919896688 25



Direction départementale des territoires et de la

mer

62-2024-03-20-00004

ATPA_FAVIERE Annette_REFUS

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2024-03-20-00004 - ATPA_FAVIERE Annette_REFUS 26



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2024-03-20-00004 - ATPA_FAVIERE Annette_REFUS 27



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2024-03-20-00004 - ATPA_FAVIERE Annette_REFUS 28



Direction départementale des territoires et de la

mer

62-2024-03-20-00005

ATPA_REFUS_CARPENTIER ANNY

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2024-03-20-00005 - ATPA_REFUS_CARPENTIER ANNY 29



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2024-03-20-00005 - ATPA_REFUS_CARPENTIER ANNY 30



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2024-03-20-00005 - ATPA_REFUS_CARPENTIER ANNY 31



Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2024-03-20-00005 - ATPA_REFUS_CARPENTIER ANNY 32



Direction interdépartementale des routes Nord

62-2024-03-18-00004

Arrêté portant déclassement du domaine public

routier national de l�État de sept parcelles

situées en bordure de l'autoroute A21, sur le

territoire des communes de Lens et

Loos-en-Gohelle et classement dans le domaine

privé de l�État à des fins d'aliénation

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-18-00004 - Arrêté portant déclassement du domaine public routier

national de l�État de sept parcelles situées en bordure de l'autoroute A21, sur le territoire des communes de Lens et Loos-en-Gohelle

et classement dans le domaine privé de l�État à des fins d'aliénation

33



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-18-00004 - Arrêté portant déclassement du domaine public routier

national de l�État de sept parcelles situées en bordure de l'autoroute A21, sur le territoire des communes de Lens et Loos-en-Gohelle

et classement dans le domaine privé de l�État à des fins d'aliénation

34



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-18-00004 - Arrêté portant déclassement du domaine public routier

national de l�État de sept parcelles situées en bordure de l'autoroute A21, sur le territoire des communes de Lens et Loos-en-Gohelle

et classement dans le domaine privé de l�État à des fins d'aliénation

35



Direction interdépartementale des routes Nord

62-2024-03-18-00001

Arrêté T24-057P relatif à un basculement de

circulation et une neutralisation de la voie de

gauche, dans les deux sens de circulation, sur

l'A16, du PR66+600 au PR67+850 dans le cadre

d'une étude géotechnique - Commune de

Leulinghem-Bernes

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-18-00001 - Arrêté T24-057P relatif à un basculement de circulation et une

neutralisation de la voie de gauche, dans les deux sens de circulation, sur l'A16, du PR66+600 au PR67+850 dans le cadre d'une étude

géotechnique - Commune de Leulinghem-Bernes

36



Direction interdépartementale
des routes Nord

Arrêté n°T24-057P

Arrêté temporaire portant réglementation de la circulation sur l’A16 dans les deux sens de circulation

Basculement de circulation et neutralisation de la voie de gauche

Étude géotechnique entre les PR 66+600 et 67+850

Commune de Leulinghen-Bernes

LE PRÉFET DU PAS-DE-CALAIS

Chevalier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février  2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril  2004  relatif  aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  Régions  et
Départements,

Vu le décret du 20 juillet 2022 nommant M. Jacques BILLANT en qualité de Préfet du département du
Pas-de-Calais,

Vu l’arrêté  préfectoral  du  10  août  2022 portant  délégation  de  signature  à  M.  le  Directeur
Interdépartemental des Routes Nord pour le département du Pas-de-Calais,

Vu l’arrêté du 1 septembre 2023 portant délégation de signature du Directeur Interdépartemental des
Routes Nord à ses collaborateurs,

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes modifié par des
arrêtés subséquents,

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation temporaire (livre I – huitième partie – signalisation
temporaire) approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés subséquents,

Vu la circulaire du 2 février 2024 de M le Ministre de la Transition Écologique et Solidaire, chargé des
transports, fixant le calendrier des jours « hors chantier » pour l’année 2024,

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-18-00001 - Arrêté T24-057P relatif à un basculement de circulation et une

neutralisation de la voie de gauche, dans les deux sens de circulation, sur l'A16, du PR66+600 au PR67+850 dans le cadre d'une étude

géotechnique - Commune de Leulinghem-Bernes

37



Vu la  note technique du 14 avril  2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 6 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Vu la demande en date du 29 février 2024 par laquelle M. le Chef du District du Littoral de la DIR Nord
fait connaître  qu’il est indispensable de réglementer la circulation sur l’A16,  entre les PR  63+400 et
68+350 dans le sens Boulogne sur Mer vers Calais, et entre les PR 70+550 et 65+300 dans le sens Calais
vers Boulogne sur Mer, pour permettre la réalisation d’une étude géotechnique entre les PR 66+600 et
67+170,

Vu l’avis de M. le Commandant de l’escadron départemental de sécurité routière du Pas-de-Calais,

Vu l’information à M. le Commandant de la Brigade de Gendarmerie de Marquise,

Vu l’information à M. le Directeur des Carrières du Boulonnais,

Considérant qu’il s’agit d’un chantier « non courant » au sens de la circulaire n° 96.14 du 06 février 1996
abrogée par la note technique du 14 avril 2016,

Considérant qu’il convient de prendre des mesures pour faciliter l’exécution des travaux et prévenir les
accidents,

Sur la proposition de M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord,

ARRÊTE

ARTICLE 1     :  

Des mesures  de restriction  de circulation seront  appliquées  sur  l’A16 sous 3  modes d’exploitation
distincts :

• 1  er   mode d’exploitation     :   entre les PR 63+400 et 68+350, dans le sens Boulogne-sur-Mer vers
Calais, et entre les PR 70+550 et 65+650 dans le sens Calais vers Boulogne-sur-Mer, en continu
durant la période du dimanche 17 mars 2024, 22h00, au vendredi 22 mars 2024, 22h00, de jour
comme de nuit,

• 2ᵉ   mode d’exploitation     :   entre les PR 63+400 et 68+000 dans le sens  Boulogne-sur-Mer vers
Calais, et entre les PR 70+550 et 65+300 dans le sens Calais vers Boulogne-sur-Mer, en continu
durant la période du dimanche 24 mars 2024, 22h00, au samedi 06 avril 2024, 06h00, de jour
comme de nuit, hormis le week-end du vendredi 29 mars 2024, 22h00, au mardi 02 avril 2024,
06h00,

• mode d’exploitation intermédiaire     :   entre les PR 63+400 et 68+350 dans le sens Boulogne-sur-
Mer vers Calais, et entre les PR 70+550 et 65+300 dans le sens Calais vers Boulogne-sur-Mer, en
continu durant la période du vendredi 22 mars 2024, 22h00 au dimanche 24 mars 2024, 22h00,
ainsi que durant la période du vendredi 29 mars 2024, 22h00, au mardi 02 avril 2024, 06h00,

afin de permettre la réalisation des travaux susmentionnés, de garantir la sécurité des usagers et du
personnel intervenant.

Selon les aléas techniques ou météorologiques, un report sera possible jusqu’au samedi 27 avril 2024,
06h00,

Les horaires définis dans le présent article comprennent la pose et la dépose du balisage.

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-18-00001 - Arrêté T24-057P relatif à un basculement de circulation et une

neutralisation de la voie de gauche, dans les deux sens de circulation, sur l'A16, du PR66+600 au PR67+850 dans le cadre d'une étude

géotechnique - Commune de Leulinghem-Bernes

38



ARTICLE 2     :  

Les restrictions de circulation appliquées sur l’A16 seront mises en place sous 3 modes d’exploitation et
consistent en :

➢ 1  er   mode d’exploitation (en continu durant la   période   du dimanche 17 mars 2024, 22h00, au   
vendredi 22   mars 2024, 2  2  h00, de jour comme de nuit  )  

Dans le sens Boulogne-sur-Mer vers Calais : (vitesse de référence à 130 km/h)

• interdiction de dépassement entre les PR 63+400 et 68+350,
• limitation de la vitesse à 110 km/h entre les PR 63+400 et 63+600,
• limitation de la vitesse à 90 km/h entre les PR 63+600 et 64+800,
• neutralisation de la voie de gauche entre les PR 63+800 et 65+850,
• limitation de la vitesse à 70 km/h entre les PR 64+800 et 65+650,
• limitation de la vitesse à 50 km/h entre les PR 65+650 et 66+000,
• basculement total de la circulation sur la voie de gauche du sens Calais vers Boulogne-sur-Mer

entre les ITPC situées aux PR 65+850 et 67+850,
• limitation de la vitesse à 80 km/h entre les PR 66+000 et 67+750,
• limitation de la vitesse à 50 km/h entre les PR 67+750 et 68+350,
• neutralisation de la voie de droite entre les PR 67+850 et 68+300,
• interdiction d’emprunter l’accès service de droite entre les PR 68+050 et 68+350.

Dans le sens Calais vers Boulogne-sur-Mer : (vitesse de référence à 130 km/h)

• interdiction de dépassement entre les PR 70+550 et 65+650,
• limitation de la vitesse à 110 km/h entre les PR 70+550 et 70+350,
• limitation de la vitesse à 90 km/h entre les PR 70+350 et 69+200,
• neutralisation de la voie de gauche entre les PR 70+150 et 65+700,
• limitation de la vitesse à 70 km/h entre les PR 69+200 et 68+500,
• limitation de la vitesse à 90 km/h entre les PR 68+500 et 67+900,
• limitation de la vitesse à 80 km/h entre les PR 67+900 et 65+650.

➢ 2ᵉ   mode d’exploitation (  en continu durant la période du dimanche 24 mars 2024, 22h00, au   
samedi 06 avril 2024, 06h00, de jour comme de nuit, hormis le week-end du vendredi 29 mars 2024, 
22h00, au mardi 02 avril 2024, 06h00)

Dans le sens Boulogne-sur-Mer vers Calais : (vitesse de référence à 130 km/h)

• interdiction de dépassement entre les PR 63+400 et 68+000,
• limitation de la vitesse à 110 km/h entre les PR 63+400 et 63+600,
• limitation de la vitesse à 90 km/h entre les PR 63+600 et 64+800,
• neutralisation de la voie de gauche entre les PR 63+800 et 67+900,
• limitation de la vitesse à 70 km/h entre les PR 64+800 et 65+200,
• limitation de la vitesse à 90 km/h entre les PR 65+200 et 65+800,
• limitation de la vitesse à 80 km/h entre les PR 65+800 et 68+000.

Dans le sens Calais vers Boulogne-sur-Mer : (vitesse de référence à 130 km/h)

• interdiction de dépassement entre les PR 70+550 et 65+300,
• limitation de la vitesse à 110 km/h entre les PR 70+550 et 70+350,
• limitation de la vitesse à 90 km/h entre les PR 70+350 et 69+200,
• neutralisation de la voie de gauche entre les PR 70+150 et 67+850,

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-18-00001 - Arrêté T24-057P relatif à un basculement de circulation et une

neutralisation de la voie de gauche, dans les deux sens de circulation, sur l'A16, du PR66+600 au PR67+850 dans le cadre d'une étude

géotechnique - Commune de Leulinghem-Bernes

39



• limitation de la vitesse à 70 km/h entre les PR 69+200 et 68+050,
• limitation de la vitesse à 50 km/h entre les PR 68+050 et 67+700,
• basculement total de la circulation sur la voie de gauche du sens Boulogne-sur-Mer vers Calais

entre les ITPC situées aux PR 67+850 et 65+850,
• limitation de la vitesse à 80 km/h entre les PR 67+700 et 66+000,
• limitation de la vitesse à 50 km/h entre les PR 66+000 et 65+300,
• neutralisation de la voie de droite entre les PR 65+850 et 65+350,
• interdiction d’emprunter l’accès service de droite entre les PR 65+600 et 65+300.

➢ mode d’exploitation intermédiaire (  en continu durant la période du vendredi 22 mars 2024,   
22h00 au dimanche 24 mars 2024, 22h00, ainsi que durant la période du vendredi 29 mars 2024, 22h00,
au mardi 02 avril 2024, 06h00)

Dans le sens Boulogne-sur-Mer vers Calais : (vitesse de référence à 130 km/h)

• interdiction de dépassement entre les PR 63+400 et 68+350,
• limitation de la vitesse à 110 km/h entre les PR 63+400 et 63+600,
• limitation de la vitesse à 90 km/h entre les PR 63+600 et 64+800,
• neutralisation de la voie de gauche entre les PR 63+800 et 68+300,
• limitation de la vitesse à 70 km/h entre les PR 64+800 et 65+200,
• limitation de la vitesse à 90 km/h entre les PR 65+200 et 68+350.

Dans le sens Calais vers Boulogne-sur-Mer : (vitesse de référence à 130 km/h)

• interdiction de dépassement entre les PR 70+550 et 65+300,
• limitation de la vitesse à 110 km/h entre les PR 70+550 et 70+350,
• limitation de la vitesse à 90 km/h entre les PR 70+350 et 69+200,
• neutralisation de la voie de gauche entre les PR 70+150 et 65+350,
• limitation de la vitesse à 70 km/h entre les PR 69+200 et 68+800,
• limitation de la vitesse à 90 km/h entre les PR 68+800 et 65+300.

ARTICLE 3     :  

L’inter  distance  entre  ce  chantier  et  d’autres  chantiers  « courants  ou  non  courants »  pourra  être
inférieure à la réglementation en vigueur.

ARTICLE 4     :  

La signalisation temporaire sera conforme aux prescriptions de  l’instruction interministérielle  sur la
signalisation routière, notamment la 8ᵉ partie « signalisation temporaire » approuvée par l’arrêté du 6
novembre 1992 modifié et conforme aux recommandations du Guide Cerema 2020.

Le District du Littoral de la DIR Nord est gestionnaire de la voie.

La pose, la maintenance et la dépose de l’ensemble des dispositifs de signalisation temporaire seront
assurées par le CEI de Peuplingues de la DIR Nord.

Les travaux seront réalisés par l’entreprise GINGER.

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-18-00001 - Arrêté T24-057P relatif à un basculement de circulation et une

neutralisation de la voie de gauche, dans les deux sens de circulation, sur l'A16, du PR66+600 au PR67+850 dans le cadre d'une étude

géotechnique - Commune de Leulinghem-Bernes

40



ARTICLE 5     :  

Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

ARTICLE 6     :  

M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui
sera publié au recueil  des actes administratifs de la préfecture du Pas-de-Calais, et dont copie sera
adressée à :

M. le Secrétaire Général de la Préfecture du Pas-de-Calais,
M. le Sous-Préfet de Boulogne-sur-Mer,
M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Pas-de-Calais,
M. le Chef du Service Régional des Transports de la DREAL Hauts de France,
M. le Chef de l’Arrondissement de Gestion de la Route Ouest – DIR Nord,
M. le Chef du District du Littoral – DIR Nord,
M. le Chef du CIGT de Lille – DIR Nord,
Mme la Cheffe du Service d’Ingénierie Routière Ouest – DIR Nord,
M. le Directeur Zonal des CRS Nord de Lille,
M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale du Pas-de-Calais,
MM. les Présidents des Syndicats de Transporteurs,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Pas-de-Calais,
M. le Directeur Départemental des Services de Secours et d’Incendie du Pas-de-Calais,
M. le Responsable du Service d’Aide Médicale d’Urgence du Pas-de-Calais,
M. le Directeur des Carrières du Boulonnais.

LESQUIN, le 18/03/2024
Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur et par subdélégation,
Le Chef de l’AGR Ouest

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-18-00001 - Arrêté T24-057P relatif à un basculement de circulation et une

neutralisation de la voie de gauche, dans les deux sens de circulation, sur l'A16, du PR66+600 au PR67+850 dans le cadre d'une étude

géotechnique - Commune de Leulinghem-Bernes

41



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-19-00003

Arrêté préfectoral n°2024-63 portant

modification de la nomination des membres de

la commission de suivi de site - Société CRODA

CHOCQUES - Commune de Chocques

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00003 - Arrêté préfectoral n°2024-63 portant modification de la nomination des membres

de la commission de suivi de site - Société CRODA CHOCQUES - Commune de Chocques 42



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00003 - Arrêté préfectoral n°2024-63 portant modification de la nomination des membres

de la commission de suivi de site - Société CRODA CHOCQUES - Commune de Chocques 43



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00003 - Arrêté préfectoral n°2024-63 portant modification de la nomination des membres

de la commission de suivi de site - Société CRODA CHOCQUES - Commune de Chocques 44



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00003 - Arrêté préfectoral n°2024-63 portant modification de la nomination des membres

de la commission de suivi de site - Société CRODA CHOCQUES - Commune de Chocques 45



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00003 - Arrêté préfectoral n°2024-63 portant modification de la nomination des membres

de la commission de suivi de site - Société CRODA CHOCQUES - Commune de Chocques 46



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-19-00001

AP portant autorisation de la course pédestre

SOLIDAIR'TRAIL - Dimanche 24 mars 2024

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00001 - AP portant autorisation de la course pédestre SOLIDAIR'TRAIL - Dimanche 24 mars

2024 47



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00001 - AP portant autorisation de la course pédestre SOLIDAIR'TRAIL - Dimanche 24 mars

2024 48



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00001 - AP portant autorisation de la course pédestre SOLIDAIR'TRAIL - Dimanche 24 mars

2024 49



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00001 - AP portant autorisation de la course pédestre SOLIDAIR'TRAIL - Dimanche 24 mars

2024 50



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00001 - AP portant autorisation de la course pédestre SOLIDAIR'TRAIL - Dimanche 24 mars

2024 51



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00001 - AP portant autorisation de la course pédestre SOLIDAIR'TRAIL - Dimanche 24 mars

2024 52



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00001 - AP portant autorisation de la course pédestre SOLIDAIR'TRAIL - Dimanche 24 mars

2024 53



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00001 - AP portant autorisation de la course pédestre SOLIDAIR'TRAIL - Dimanche 24 mars

2024 54



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00001 - AP portant autorisation de la course pédestre SOLIDAIR'TRAIL - Dimanche 24 mars

2024 55



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-19-00001 - AP portant autorisation de la course pédestre SOLIDAIR'TRAIL - Dimanche 24 mars

2024 56



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-21-00003

AP portant autorisation de la course pédestre

Trail Evasion en Pays de Lumbres - 24 mars 2024

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-21-00003 - AP portant autorisation de la course pédestre Trail Evasion en Pays de Lumbres -

24 mars 2024 57



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-21-00003 - AP portant autorisation de la course pédestre Trail Evasion en Pays de Lumbres -

24 mars 2024 58



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-21-00003 - AP portant autorisation de la course pédestre Trail Evasion en Pays de Lumbres -

24 mars 2024 59



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-21-00003 - AP portant autorisation de la course pédestre Trail Evasion en Pays de Lumbres -

24 mars 2024 60



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-21-00003 - AP portant autorisation de la course pédestre Trail Evasion en Pays de Lumbres -

24 mars 2024 61



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-21-00003 - AP portant autorisation de la course pédestre Trail Evasion en Pays de Lumbres -

24 mars 2024 62



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-21-00003 - AP portant autorisation de la course pédestre Trail Evasion en Pays de Lumbres -

24 mars 2024 63



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-21-00003 - AP portant autorisation de la course pédestre Trail Evasion en Pays de Lumbres -

24 mars 2024 64



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-21-00003 - AP portant autorisation de la course pédestre Trail Evasion en Pays de Lumbres -

24 mars 2024 65



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-21-00003 - AP portant autorisation de la course pédestre Trail Evasion en Pays de Lumbres -

24 mars 2024 66



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-21-00003 - AP portant autorisation de la course pédestre Trail Evasion en Pays de Lumbres -

24 mars 2024 67



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-20-00003

Habilitation funéraire FUNECAP NORD

SERVICES FUNERAIRES RICHE à DIVION

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-20-00003 - Habilitation funéraire FUNECAP NORD
SERVICES FUNERAIRES RICHE à DIVION 68



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-20-00003 - Habilitation funéraire FUNECAP NORD
SERVICES FUNERAIRES RICHE à DIVION 69



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-20-00003 - Habilitation funéraire FUNECAP NORD
SERVICES FUNERAIRES RICHE à DIVION 70



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-20-00001

Manifestation Nautique dans le marais

Audomarois et le Canal de Neufossé, commune

de Saint-Omer les 30 et 31 mars 2024

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-20-00001 - Manifestation Nautique dans le marais Audomarois et le Canal de Neufossé,

commune de Saint-Omer les 30 et 31 mars 2024 71



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-20-00001 - Manifestation Nautique dans le marais Audomarois et le Canal de Neufossé,

commune de Saint-Omer les 30 et 31 mars 2024 72



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-20-00001 - Manifestation Nautique dans le marais Audomarois et le Canal de Neufossé,

commune de Saint-Omer les 30 et 31 mars 2024 73



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-20-00001 - Manifestation Nautique dans le marais Audomarois et le Canal de Neufossé,

commune de Saint-Omer les 30 et 31 mars 2024 74



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-18-00005

Modification d'habilitation FUNECAP NORD

ROC ECLERC à LENS

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-18-00005 - Modification d'habilitation FUNECAP NORD
ROC ECLERC à LENS 75



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-18-00005 - Modification d'habilitation FUNECAP NORD
ROC ECLERC à LENS 76



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-18-00005 - Modification d'habilitation FUNECAP NORD
ROC ECLERC à LENS 77



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-14-00022

Modification d'habilitation funéraire FUNECAP

NORD

ROC ECLERC à ARRAS

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00022 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD
ROC ECLERC à ARRAS 78



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00022 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD
ROC ECLERC à ARRAS 79



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00022 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD
ROC ECLERC à ARRAS 80



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-14-00021

Modification d'habilitation funéraire FUNECAP

NORD

ROC ECLERC à BEUVRY

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00021 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD
ROC ECLERC à BEUVRY 81



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00021 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD
ROC ECLERC à BEUVRY 82



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00021 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD
ROC ECLERC à BEUVRY 83



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-14-00020

Modification d'habilitation funéraire FUNECAP

NORD

ROC ECLERC à BILLY MONTIGNY

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00020 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

ROC ECLERC à BILLY MONTIGNY 84



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00020 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

ROC ECLERC à BILLY MONTIGNY 85



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00020 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

ROC ECLERC à BILLY MONTIGNY 86



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-14-00019

Modification d'habilitation funéraire FUNECAP

NORD

ROC ECLERC à BRUAY LA BUISSIERE

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00019 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

ROC ECLERC à BRUAY LA BUISSIERE 87



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00019 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

ROC ECLERC à BRUAY LA BUISSIERE 88



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00019 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

ROC ECLERC à BRUAY LA BUISSIERE 89



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-14-00017

Modification d'habilitation funéraire FUNECAP

NORD

SERVICES FUNERAIRES ET MARBRERIE BEHAGUE

à VENDIN LE VIEIL

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00017 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

SERVICES FUNERAIRES ET MARBRERIE BEHAGUE

à VENDIN LE VIEIL

90



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00017 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

SERVICES FUNERAIRES ET MARBRERIE BEHAGUE

à VENDIN LE VIEIL

91



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00017 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

SERVICES FUNERAIRES ET MARBRERIE BEHAGUE

à VENDIN LE VIEIL

92



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-14-00018

Modification d'habilitation funéraire FUNECAP

NORD

SERVICES FUNERAIRES LAURENT 

à LIEVIN

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00018 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

SERVICES FUNERAIRES LAURENT 

à LIEVIN

93



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00018 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

SERVICES FUNERAIRES LAURENT 

à LIEVIN

94



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00018 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

SERVICES FUNERAIRES LAURENT 

à LIEVIN

95



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-14-00023

Modification d'habilitation funéraire FUNECAP

NORD

SERVICES FUNERAIRES LAURENT à AVION

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00023 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

SERVICES FUNERAIRES LAURENT à AVION 96



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00023 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

SERVICES FUNERAIRES LAURENT à AVION 97



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-14-00023 - Modification d'habilitation funéraire FUNECAP NORD

SERVICES FUNERAIRES LAURENT à AVION 98



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-20-00002

Retrait d'habilitation funéraire ETS RICHE à

Divion

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-20-00002 - Retrait d'habilitation funéraire ETS RICHE à Divion 99



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-20-00002 - Retrait d'habilitation funéraire ETS RICHE à Divion 100



Voies navigables de France

62-2024-03-19-00002

Arrêté préfectoral portant autorisation de

suppression du droit de passage sur le chemin de

halage sur le territoire des communes de

Sallaumines et Noyelles-sous-Lens

Voies navigables de France - 62-2024-03-19-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de suppression du droit de passage sur le

chemin de halage sur le territoire des communes de Sallaumines et Noyelles-sous-Lens 101



Voies navigables de France - 62-2024-03-19-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de suppression du droit de passage sur le

chemin de halage sur le territoire des communes de Sallaumines et Noyelles-sous-Lens 102



Voies navigables de France - 62-2024-03-19-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de suppression du droit de passage sur le

chemin de halage sur le territoire des communes de Sallaumines et Noyelles-sous-Lens 103


